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Spacer szlakiem znanych rzeszowian

Grafika promująca wydarzenie
Szanowni Państwo, z okazji obchodów 670 lecia Miasta Rzeszowa, oraz ogłoszenia plebiscytu do tytułu „Osobowość Rzeszowa”.
Zapraszamy na spacery „Szlakiem Znanych Rzeszowian”. Jest to inicjatywa mająca na celu przybliżenie sylwetek ludzi, których życie
było ściśle związane z naszym miastem.  Podczas cyklu spacerów dowiecie się o osobach, które w sposób szczególny zapisały się w
historii miasta. Oprowadzał będzie Jakub Pawłowski.  Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Zapraszamy!

27 kwietnia 2024 r.:

Słaba płeć? Wolne żarty! Rzeszowskie Kobiety.

Przyzwyczajeni jesteśmy do opowiadania o czasach minionych głównie z perspektywy mężczyzn. Tak się utarło kreować rzeczywistość
historyczną, lecz niniejszy spacer miejski będzie o tyle nowatorski, że złamie ogólne standardy. Okazuje się, że patrząc na dzieje miasta
przez pryzmat kobiecy, pokazuje nam po prawdzie, na czym polegał fenomen ośrodka miejskiego nad Wisłokiem. Bo co, jeśli
powiedzielibyśmy wam, że gdyby nie związek jednej z sióstr Rzeszowskich, herb naszego miasta mógłby wyglądać zgoła inaczej? A co
powiecie na to, że gdyby nie decyzja córki Mikołaja Spytka Ligęzy, nie powstałby kościół i klasztor przy Paniadze? A czy wiecie o tym, że
w Rzeszowie za czasów Lubomirskich stała chińska oranżeria i była ona prezentem ślubnym dla jednej z żon magnata spod herbu
Szreniawa bez Krzyża oraz to, że mógł być to obiekt jeden z pierwszych na ziemiach polskich? I wreszcie, aby uzmysłowić jak ważną rolę
odgrywały w Rzeszowie kobiety, to należy w sposób dosadny powiedzieć: m.in. dzięki nim mamy w mieście zabytki. Cała reszta na
spacerze poświęconym rzeszowskim kobietom. Spotykamy się pod Willą Januszy przy Jagiellońskiej 24 (Estrada Rzeszowska).

 

Zobacz też:  https://osobowosc.erzeszow.pl/

Wydarzenie: Spacer szlakiem znanych rzeszowian

Start: Willa Januszy przy Jagiellońskiej 24 (Estrada Rzeszowska).

Godzina: 12:00

Czas: 2 h

Cena: wstęp wolny/bezpłatny.
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